terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

a ir
IrCONSELHO  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL— CMAS.

RESOLUÇÃO N° 1512017 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

"Dispõe sobre criação das COMISSÕES

TEMÁTICAS do Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS."

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BUERAREMA -

BA, instituído pela Lei Municipal n°471, de 03 de setembro de 1997 de acordo

com o Titulo VII, Art.31 do Regimento Interno de 29 de março 2017;

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS de

Buerarema, em Reunião Ordinária realizada no dia 05 de julho de 2017, Ata de

n° 08, no uso de suas atribuições e em consonância com as deliberações

colegiada.

RESOLVE:

1. Art. 1° Constituir conforme Regimento Interno do CMAS, as Comissões

Temáticas:

1- Comissão de Financiamento e Orçamento:

. Secretaria de Finanças;

• Casada Cultura;

• Fundação Recanto;

2- Comissão de Ética:

• Secretaria de Saúde;

• Secretária de Educação;

• Pastoral da Criança;

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DADC89BDBD359DD8DC6331E66F1DF8

terça-feira, 2 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

+1*CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL— CMAS.  j.
3- Comissão de Política de Assistência Social:

• Secretaria de Assistência Social;

• Casa da Criança;

• Casa da Cultura;

4- Comissão de Normas e Legislação:

• Secretaria de Finanças;

• Fundação Recanto;

• Secretaria de Educação;

5- Comissão de Programas Socioassistenciais:

• Secretaria de Assistência Social;

• Pastoral da Criança;

• Casa da Criança.

2. Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

3. Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

BUERAREMA - BAHIA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

LAURA DIAS SANJUAN ANEM
Presidente do Conselho Municipal de Assistência

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53DADC89BDBD359DD8DC6331E66F1DF8

		2018-01-02T12:29:45-0200